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Temat: Odpowiedź na interpelację INT.6.0003-00585/24 

 

Odnosząc się do zagadnień poruszanych w interpelacji Pana 

Radnego informuję, że poza osią X Fundusze Europejskie na 

transformację, Subregion Północny na równych zasadach jak całe 

województwo, może korzystać ze środków we wszystkich osiach 

Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (FESL) 

a nawet niektóre Działania są dedykowane tylko dla subregionu 

północnego jak np. 02.06 Odnawialne źródła energii. 

 

Oś X jest implementacją założeń Terytorialnego Planu 

Sprawiedliwej Transformacji, do którego odnosi się Pan również 

w treści interpelacji.  Punktem wyjścia do wskazania w tym 

dokumencie terytoriów objętych wsparciem jest aneks D 

do Sprawozdania krajowego dla Polski na rok 2020. W tym 

załączniku wskazane zostały podregiony szczególnie narażone na 

negatywne skutki transformacji w kierunku gospodarki neutralnej 

dla klimatu. Siedem podregionów wskazanych z terenu 

województwa śląskiego poddaliśmy także analizie z punktu 

widzenia pełnionych funkcji społeczno-gospodarczych, 

wewnętrznych zróżnicowań oraz kumulacji zjawisk problemowych 

celem wypracowania zasad i kryteriów wsparcia procesów 

transformacyjnych. Kluczowym dokumentem z punktu widzenia 

wspomnianej analizy była i jest nadal Strategia Rozwoju 

Województwa Śląskiego „Śląskie 2030” – Zielone Śląskie, 

stanowiąca podstawę prowadzenia polityki rozwoju regionu.  

Obecnie jesteśmy w procesie aktualizacji Strategii Rozwoju 

Województwa, która obejmuje również Obszary Strategicznej 

Interwencji. W bieżącym roku planowane są spotkania i warsztaty, 

które będą również okazją do ponownej próby identyfikacji 

negatywnych skutków transformacji dla subregionu północnego i 

zebrania od Państwa mocnych argumentów na wykazanie 

powiązań w tym zakresie. 
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Natomiast, na obecnym etapie zaangażowania wdrażania perspektywy finansowej 2021-

2027 nie ma możliwości podejmowania działań, które miałyby skutkować zmianą obszaru 

uprawnionego do wsparcia z FST. Działania takie podejmował zarząd województwa na 

wcześniejszych etapach programowania jednak Komisja Europejska nie zmieniła swojego 

podejścia.  

 

Odnosząc się do pytania w temacie wsparcia przedsiębiorców z terenu subregionu 

północnego, to poza całym wachlarzem działań z EFR i EFS, które są zaprogramowane w 

FESL dla przedsiębiorców z całego województwa, dodatkowo przygotowywane jest 

uruchomienie produktu Pożyczki z Preferencją dla Firm Podregionu Północnego z 

alokacją ok. 50 mln zł. Środki na ten cel pochodzą ze zwrotów Instrumentów Finansowych 

wdrażanych w perspektywie 2014-2020. Ostateczny kształt produktu zostanie 

dopracowany przez Śląski Funduszu Rozwoju w 2026 r., a jego uruchomienie planowane 

jest na 2027 r.   

 

Aktualnie mikro, mali i średni przedsiębiorcy mall mid- caps, mid- caps, prowadzący 

działalność gospodarczą na terenie całego województwa mogą skorzystać z Pożyczki 

Rozwojowej na sfinansowanie inwestycji mających na celu rozwój i podnoszenie 

konkurencyjności swoich firm. Produkt zarządzany przez Bank Gospodarstwa Krajowego 

w ramach Działania 1.9 FE SL wdrażany jest przez pośredników na terenie całego 

regionu – w tym dwóch z nich posiada swoje biura w Częstochowie (Agencja Rozwoju 

Regionalnego S.A. z siedzibą w Częstochowie, Aleja Najświętszej Maryi Panny 24 lok. 6 

oraz  Łódzka Agencja Rozwoju Regionalnego: Częstochowa, ul. Dekabrystów 41, pokój 

515. Szczegóły tutaj: https://funduszeue.slaskie.pl/czytaj/if_oferta_pozyczkowa  

 

Natomiast przedsiębiorcy zainteresowani rozwojem swojej działalności w oparciu 

o programy dotacyjne (składający wnioski o dofinansowanie w ramach programu 

regionalnego lub innych programów wspierających sektor MŚP) mogą skorzystać 

z dofinansowania na wkład własny w postaci Pożyczki Innowacyjnej. Jest to produkt 

finansowany ze środków wracających z instrumentów inżynierii finansowej 2007-2013. 

Oferta jest proponowana aktualnie przez dwóch pośredników finansowych na terenie 

całego województwa. Szczegóły tutaj: https://sfr-slaskie.pl/oferta/pozyczki/ . 
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